
VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

RÁMCOVÁ DOHODA
na dodávky interiérového vybavení

č. 017/OPI/2022 
ID VZ: 2100467 

(dále jen „Rámcová dohoda“)

uzavřená dle §1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen: „Občanský zákoník“), s odkazem na ustanovení § 56 a násl. 
a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: „ZZVZ“).

Strany Rámcové dohody
1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

se sídlem: Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3
kterou zastupuje Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR
IČO: 41197518
DIČ: CZ41197518
datová schránka: i48ae3q
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 1110504001/0710
zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve
znění pozdějších předpisů

(dále jen „Objednatel“ či „VZP ČR“)

a

2. KANONA a.s.
se sídlem: Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 
kterou zastupuje: Ondřej Kokeš, předseda správní rady 
IČO: 04163664
DIČ: CZ04163664
datová schránka: bzk5ijx
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 225952600/0600
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 20718 

(dále jen „Dodavatel“)

(společně též jako „Strany dohody“ nebo jednotlivě „Strana dohody“)



VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

Úvodní ustanovení
1. Tato Rámcová dohoda upravuje práva a povinnosti mezi Stranami dohody, které vzešly 

z výsledku otevřeného zadávacího řízení na uzavření Rámcové dohody s jedním 
dodavatelem na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Rámcová dohoda na dodávky 
interiérového vybavení“. Dodavatel byl pro účely této Rámcové dohody vybrán v souladu 
s ustanovením § 122 ZZVZ, a to na základě Rozhodnutí ředitele VZP ČR ze dne 25. 2. 2022.

2. Tato Rámcová dohoda konkrétně vymezuje základní obsah právního vztahu na poskytování 
požadovaného předmětu plnění mezi Stranami dohody. Na základě Rámcové dohody 
budou realizována jednotlivá dílčí plnění (dále též „dodávky“), a to na základě písemné 
objednávky - výzvy Objednatele k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“), která bude 
návrhem na uzavření prováděcí kupní smlouvy a písemného potvrzení této objednávky 
Dodavatelem, jež bude přijetím návrhu na uzavření prováděcí kupní smlouvy (dále jen „Dílčí 
smlouva“). Ustanovení této Dohody je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami 
k výše uvedené veřejné zakázce, jakož i v souladu s nabídkou Dodavatele na plnění 
předmětné veřejné zakázky.

3. Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 
zadávací dokumentace veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky plnění, a že je způsobilý ke splnění všech svých závazků v souladu s touto 
Rámcovou dohodou; je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Rámcové dohody 
uplatnit nároky na úpravu smluvních podmínek (zadání) a zavazuje se plnit tuto Rámcovou 
dohodu dle předaných podkladů, v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a pokyny Objednatele.

Čl. I. Předmět Rámcové dohody
1. Předmětem Rámcové dohody je v souladu s § 131 odst. 1 ZZVZ úprava podmínek při 

zajištění dodávek nového kancelářského nábytku specifikovaného v Příloze č. 1 Rámcové 
dohody (dále též „zboží“) na základě prováděcích kupních smluv (Dílčí smlouvy). Rámcová 
dohoda vymezuje veškeré podmínky plnění ve smyslu § 132 odst. 4 ZZVZ.

2. Předmětem plnění Dílčích smluv jsou dodávky zboží, a to včetně dopravy zboží do míst 
dodání - poboček VZP ČR v rámci celé České republiky, umístění zboží do prostor 
Objednatele, montáže zboží, likvidace odpadů a obalového materiálu souvisejících se 
splněním jednotlivých dodávek (vše dohromady dále jako „dodávka“).

3. Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem uvedeným v Čl. II. Rámcové dohody.

4. Uzavřením Dílčí smlouvy se Strany dohody zavazují k jejímu splnění v souladu 
s podmínkami stanovenými touto Rámcovou dohodou. Strany dohody nejsou oprávněny si 
v Dílčí smlouvě sjednat podstatné změny podmínek stanovených touto Rámcovou 
dohodou.

5. Minimální počet kusů interiérového vybavení (kancelářského nábytku), které bude 
Objednatelem v rámci jedné Dílčí smlouvy odebráno, není stanoven a bude se vždy odvíjet 
od aktuálních potřeb Objednatele.

6. Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli objednané zboží po celou dobu účinnosti 
Rámcové dohody za ceny uvedené v její Příloze č. 1.

Stránka 2 z 13



VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

7. Tato Rámcová dohoda nezavazuje Objednatele k objednávce dodávek zboží v jakémkoli 
minimálním množství a rozsahu (co do typu zboží nebo jeho finančního objemu).

Čl. II. Místa dodání, Dílčí smlouvy, Plnění dodávek
1. Místy dodání jsou objekty Objednatele v rámci celé České republiky, jejichž seznam 

včetně plných adres je uveden v Příloze č. 2 této Rámcové dohody. Konkrétní místa dodání 
pro jednotlivé dodávky budou vždy uvedena v příslušné/ých objednávce/kách 
Objednatele.

2. Objednávky budou Dodavateli zasílány v listinné podobě a zároveň elektronickou poštou
na následující adresu Dodavatele: Objednávka Objednatele a její 
akceptace (potvrzení Dodavatelem) musí být vždy učiněna (podepsána) pověřenou 
osobou příslušné Strany dohody.

3. Každá objednávka musí obsahovat minimálně:
a. číslo objednávky,
b. číslo a název uzavřené Rámcové dohody,
c. identifikační údaje Stran dohody,
d. specifikaci objednávaného zboží podle vybraných položek ze sortimentu zboží 

uvedeného v Příloze č. 1 Rámcové dohody; množství u jednotlivých vybraných 
položek zboží,

e. uvedení osoby/osob oprávněných k převzetí zboží za Objednatele,
f. místo dodání s uvedením přesné adresy,
g. konkrétní místo instalace objednávaného interiérového vybavení v rámci 

objednávkou požadovaného místa dodání,
h. případné další požadavky na předmět plnění.

4. Dodavatel potvrdí objednávku vždy do 10 dnů (počítáno v pracovní dny) od jejího 
obdržení prostřednictvím emailu na e-mailovou adresu odesílajícího pracovníka 
Objednatele. Seznam osob pověřených Objednatelem k zasílání objednávek je uveden 
v Čl. XI. odst. 10. Rámcové dohody.

5. Plnění na základě objednávky nesmí být ze strany Dodavatele omezeno váhově, objemově 
ani finančně.

6. Dodavatel je povinen dodat zboží do místa/míst dodání uvedeného/ných v objednávce 
a splnit příslušnou dodávku nejpozději do 30 (slovy: třiceti) pracovních dnů od potvrzení 
příslušné objednávky ve smyslu ujednání obsaženého v odst. 4. tohoto článku.

7. Dodavatel je povinen e-mailem vyrozumět odpovědnou osobu Objednatele pověřenou 
v rámci konkrétního místa dodání k převzetí dodávky (viz Příloha č. 2 k této Rámcové 
dohodě) o datu dodání objednaného zboží, a to minimálně pět pracovních dnů před 
uskutečněním příslušné dodávky zboží.

8. Dodavatel je povinen dodat objednaný počet kusů zboží na místo a v termínu podle Dílčí
smlouvy.

9. Nedílnou součástí dodávky je vždy též odborná instalace (montáž) na určené místo, 
nedohodnou-li se Strany dohody v konkrétním případě výslovně jinak, jakož i veškerá 
související dokumentace nezbytná pro řádné užívání a provozování dodaného 
interiérového vybavení (např. návod k obsluze, návod k údržbě v českém jazyce apod.).

Stránka 3 z 13

mailto:info%40kanona.cz


jOl všeobecná
zdravotní pojišťovna

r<±) ČESKÉ REPUBLIKY

Montáží se rozumí provedení všech úkonů a prací, které jsou potřebné k řádnému užívání 
dodaného interiérového vybavení, zejména doprava na místo určení, sestavení 
(smontování) všech částí a příslušenství, umístění na konkrétní místo určené 
Objednatelem a upevnění k podlaze, stěnám nebo jiným stavebním prvkům (je-li to 
vzhledem k povaze dodaného interiérového vybavení potřebné nebo obvyklé).

10. Dodané interiérové vybavení musí být nové a nepoužité, v požadované kvalitě, které bude 
plně v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., Zákon o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění.

11. Kancelářské, plastové a přísedové židle spadající do sortimentu dodávaného zboží musejí 
být v souladu s:

a. ČSN EN 16139

b. ČSN EN 1335-1

c. ČSN EN 1335-2

d. ČSN EN 1728.

12. Soulad dodávaných kancelářských, plastových a přísedových židlí s požadovanými 
předpisy doložil Dodavatel před podpisem Rámcové dohody prostými kopiemi certifikátů 
o shodě výrobku vydaných autorizovanou zkušebnou nebo prostými kopiemi prohlášení 
o shodě výrobků s požadavky norem uvedených v odst. 11. tohoto článku vydanými 
výrobcem zboží. Obojí včetně příslušné fotodokumentace a přesného označení.

13. Dodáním se rozumí převzetí kompletního a řádně nainstalovaného interiérového 
vybavení včetně likvidace a odvozu obalů. Převzetí zboží potvrdí přebírající osoba 
Objednatele uvedená v příslušné objednávce na předávacím protokolu vyhotoveném ve 
2 výtiscích (dále jen „Předávací protokol“), jehož jedno originální vyhotovení si ponechá 
Dodavatel a druhé přejímající osoba Objednatele.

14. Každý Předávací protokol musí obsahovat odkaz na tuto Rámcovou dohodu, označení 
Stran dohody, číslo příslušné objednávky, adresu místa plnění příslušné dodávky, název 
předávaného zboží a jeho množstevní specifikaci, prohlášení přejímající osoby 
Objednatele o převzetí předávaného zboží bez zjevných vad, datum a místo předání zboží, 
čitelná jména osob oprávněných za Strany dohody k předání, resp. převzetí, zboží 
a podpisy těchto osob. V případě, že Předávací protokol nebude obsahovat veškeré výše 
uvedené náležitosti, se zboží považuje za nedodané.

15. V předávacím protokolu budou uvedeny veškeré případně zjištěné vady díla, jakož i lhůta 
k jejich odstranění a závazek Dodavatele je v dané lhůtě řádně odstranit. Lhůta 
k odstranění zjištěných vad se sjednává na 14 dnů, pokud se oprávnění zástupci obou 
Stran dohody nedohodnou písemně v příslušném Předávacím protokolu jinak. Pokud 
Dodavatel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, může Objednatel nechat odstranit 
veškeré vady třetí osobou na náklady Dodavatele, které se Dodavatel zavazuje na 
písemnou výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu uhradit.

16. Objednatel není povinen převzít částečnou dodávku ani dodávku, která vykazuje vady.

17. Dodavatel není oprávněn dodat Objednateli větší než Objednatelem v objednávce 
požadované množství zboží; postup dle § 2093 Občanského zákoníku Strany dohody tímto 
vylučují.

Stránka 4 z 13



VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

18. V případě ukončení výroby/distribuce konkrétního produktu spadajícího do sortimentu 
zboží uvedeného v Příloze č. 1 k této Rámcové dohodě v rámci českého trhu ze strany 
výrobce nebo distributora (Dodavatel předloží Objednateli jejich písemné potvrzení), 
zařadí Dodavatel (po předchozí dohodě a prokazatelném odsouhlasení ze strany 
Objednatele) do sortimentu předmětného zboží náhradní (adekvátní) produkt se stejnou 
či nižší kupní cenou.

Čl. III. Kupní cena
1. Kupní cena za zboží uvedené v Čl. I. odst. 1. Rámcové dohody a specifikované v její Příloze 

č. 1 je stanovena dohodou Stran dohody v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. Základem pro dohodnutou kupní cenu byla ze strany 
Objednatele akceptovaná nabídka Dodavatele ze dne 13. 2. 2022 k předmětné veřejné 
zakázce (dále jen „Cenová nabídka Dodavatele“).

2. Celková limitní cena za veškeré dodávky zboží dle této Rámcové dohody činí 
29 266 000 Kč (slovy: dvacet devět milionů dvě stě šedesát šest tisíc korun českých) bez 
DPH.

3. Bude-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění Dodavatel plátcem daně z přidané 
hodnoty (DPH), bude k ceně sjednané podle tohoto článku připočtena a Objednatelem 
uhrazena DPH odpovídající zákonem stanovené výši.

4. Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy.

5. Ceny jednotlivých produktů spadajících do sortimentu zboží, jež jsou předmětem dodávek 
dle této Rámcové dohody, jsou stanoveny jako ceny jednotkové a jsou uvedeny v Příloze 
č. 1 této Rámcové dohody. Celková cena zboží, dodaného Dodavatelem Objednateli na 
základě každé Dílčí smlouvy, se stanoví jako násobek množství dodaného zboží a příslušné 
jednotkové ceny zboží dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové dohody.

6. V jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré ekonomicky oprávněné náklady Dodavatele 
související s realizací Dílčí kupní smlouvy, tj. zejména cena zboží, náklady spojené 
s dodáním zboží do odběrného místa Objednatele, doprava, balné, umístění do prostor 
Objednatele, montáž, likvidace odpadů a obalovaného materiálu souvisejících se 
splněním jednotlivých dodávek zboží, pojistné, inflační vlivy a případná další rizika, které 
by mohly mít vliv na cenu zboží. Vícenáklady nejsou přípustné a jednotkové ceny jsou 
konečné.

7. Zvýšení jednotkových cen pouze v případě legislativních změn daňových zákonů 
vztahujících se k sazbám DPH, a to nejvýše o částku odpovídající příslušné legislativní 
změně.

Čl. IV. Fakturační a platební podmínky
1. Úhrada kupní ceny bude prováděna na základě daňových dokladů - faktur (dále jen 

„faktura“) vystavených Dodavatelem (za každou uskutečněnou dodávku zvlášť) a 
doručených Objednateli vždy do 14. dne po řádném dodání zboží dle příslušné Dílčí 
smlouvy.

Stránka 5 z 13



jOl všeobecná
zdravotní pojišťovna
ČESKÉ REPUBLIKY

2. K fakturované částce bez DPH bude připočtena příslušná zákonem stanovená sazba DPH 
platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost uvedené sazby DPH 
a vyčíslení výše DPH odpovídá Dodavatel.

3. Faktura musí být vždy vystavena ve prospěch bankovního účtu Dodavatele uvedeného 
v záhlaví Rámcové dohody. Je-li Dodavatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet 
zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH).

4. Každá faktura musí splňovat náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a Občanského zákoníku. Přílohou každé faktury budou kopie řádně 
vyplněných a podepsaných Předávacích protokolů vztahujících se k příslušné objednávce 
(Dílčí smlouvě). Každá faktura musí obsahovat číslo příslušné objednávky, resp. Dílčí 
smlouvy.

5. Strany dohody se dohodly na lhůtě splatnosti faktur třicet (30) dnů od data doručení 
příslušné faktury do sídla VZP ČR na adresu Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3. Pro určení 
data doručení faktury Objednateli je rozhodující razítko podatelny Objednatele.

6. Dnem zaplacení fakturované částky se pro účely této Rámcové dohody rozumí den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje výše uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle této Rámcové 
dohody. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury zpět Objednateli.

8. Strany dohody se dohodly, že je-li Dodavatel plátcem DPH a bude v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá 
z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn uhradit 
Dodavateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle 
platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude Objednatel 
Dodavatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a ZDPH bez zbytečného 
odkladu.

Čl. V. Odpovědnost za vady, záruka
1. Dodavatel se zavazuje dodávat zboží řádně a včas bez faktických a právních vad, realizovat 

jednotlivé dodávky dle této Rámcové dohody dle pokynu Objednatele, v souladu 
s příslušnými právními předpisy, s maximální péčí a v kvalitě odpovídající jeho odborným 
znalostem a zkušenostem, kterou lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření 
právem očekávat.

2. Dodavatel odpovídá za vady, které má dodávka v době dodání, nebo které vzniknou 
v průběhu záruční doby.

3. Dodavatel poskytuje na dodané zboží záruku za jakost po dobu 24 měsíců. Záruční doba 
začne běžet ode dne převzetí bezvadného zboží Objednatelem, resp. dnem podpisu

Stránka 6 z 13



jOl všeobecná
zdravotní pojišťovna

r<±) ČESKÉ REPUBLIKY

příslušného Předávacího protokolu oprávněnými zástupci Stran dohody. Zárukou za 
jakost se Dodavatel zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé k použití ke 
smluvenému, popř. obvyklému účelu a že si zachová smluvené, popř. obvyklé vlastnosti.

4. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Rámcovou dohodou, resp. 
konkrétní Dílčí smlouvou, zejména pokud zboží nebylo dodáno ve sjednaném sortimentu, 
množství a jakosti, pokud nesplňuje Objednatelem požadované technické parametry. Za 
vady zboží se považují i vady v návodech (manuálech) k použití, dokladech a 
dokumentech.

5. Množstevní vady a zjevné vady, které lze zjistit již při přebírání zboží, musí Objednatel 
reklamovat při převzetí zboží. V takovém případě není Objednatel povinen zboží převzít.

6. Vady, které lze zjistit až po převzetí zboží Objednatelem, musí Objednatel reklamovat bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby.

7. Reklamaci je nutno uplatnit písemnou formou na dohodnutou e-mailovou adresu 
Dodavatele:  s tím, že přijetí reklamace touto formou bude ze strany 
Dodavatele obratem e-mailem také potvrzeno. Objednatel může v případě potřeby 
nahlásit vadu oznámením zaslaným do datové schránky Dodavatele nebo na adresu jeho 
sídla.

8. Dodavatel je povinen vyjádřit se písemně k reklamaci Objednatele ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne, kdy mu byla doručena a zajistit odstranění vady bezplatným dodáním nového zboží 
bez vady nebo dodáním chybějícího zboží nebo bezplatným odstraněním vady opravou 
vadného zboží, a to do 14 dnů od uplatnění reklamace.

9. V případě, že se jedná o vadu, kterou nelze odstranit, nebo neodstraní-li Dodavatel vadu 
ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci tohoto článku či oznámí-li Objednateli, že vadu 
neodstraní, může Objednatel odstoupit od Dílčí smlouvy, a to v té části, která je 
neodstranitelnou případně neodstraněnou vadou stižena.

10. V případě oprávněné reklamace neběží lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění (běh 
záruční doby se staví), a to po celou dobu, po kterou nemůže Objednatel vadné zboží 
řádně užívat. Dodavatel je povinen Objednateli na jeho vyžádání písemně potvrdit, kdy 
došlo k reklamaci, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání. U reklamovaného zboží, 
které bylo vyměněno za bezvadné na základě oprávněné reklamace, běží nová záruční 
doba v délce 24 měsíců ode dne předání Objednateli.

11. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena kupní cena podle konkrétní Dílčí 
smlouvy, Objednatel není v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení reklamace.

Čl. VI. Odpovědnost za škodu
1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku.

2. Strana dohody, která poruší svoji povinnost z této Rámcové dohody, je povinna nahradit 
škodu tím způsobenou druhé Straně dohody, a to v plném rozsahu. Povinnosti k náhradě 
škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti z této Rámcové dohody dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné Strany dohody nebo 
spolupracovníky zavázané Strany dohody nebo třetími osobami, které příslušná Strana

Stránka 7 z 13

mailto:info%40kanona.cz


VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

dohody pověří nebo zaváže k plnění svých závazků dle této Rámcové dohody, bude 
posuzována jako škoda způsobená příslušnou Stranou dohody a v tomto případě je 
zavázaná Strana dohody povinna nahradit způsobenou škodu oprávněné Straně dohody 
stejně, jako by ji způsobila sama zavázaná Strana dohody. Ustanovení § 2914, věta druhá 
Občanského zákoníku se pro účely této Rámcové dohody nepoužije.

3. Není-li v Rámcové dohodě stanoveno jinak, odpovídá příslušná Strana dohody za jakoukoli 
škodu, která druhé Straně dohody vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné 
Straně dohody podle této Rámcové dohody.

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné Strany dohody nebo vzniklá až v době, kdy 
byla příslušná Strana dohody s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, 
kterou byla příslušná Strana dohody podle Rámcové dohody povinna překonat, ji však 
povinnosti k náhradě škody nezprostí.

5. Strana dohody, která porušila právní povinnost, nebo Strana dohody, která může a má 
vědět, že jí poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Straně dohody, které z toho 
může újma vzniknout, a upozorní ji na možné následky. Jestliže příslušná Strana dohody 
tuto povinnost nesplní, má poškozená Strana dohody nárok i na náhradu té škody, které 
mohla po oznámení zabránit.

6. Dodavatel vždy ručí za splnění povinnosti subdodavatele k náhradě škody, pokud by 
subdodavatel za škodu vzniklou Objednateli při realizaci plnění dle této Rámcové dohody 
odpovídal, tj. že uspokojí Objednatele, pokud subdodavatel Objednateli takovou škodu 
nenahradí (viz ustanovení § 2018 a násl. Občanského zákoníku).

7. Výši náhrady případně vzniklé škody nelze před porušením smluvní povinnosti, z něhož 
může nárok na náhradu škody vzniknout, dohodou Stran dohody omezit.

Čl. VII. Sankční ujednání
1. Pro případ prodlení s dodávkou zboží v dodací lhůtě (viz Čl. II. odst. 6. této Rámcové 

dohody) sjednávají Strany dohody slevu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) z kupní ceny 
předmětné dodávky zboží bez DPH, a to za každý, i jen započatý, den prodlení.

2. V případě, že Dodavatel nepotvrdí ve stanovené lhůtě objednávku (viz Čl. II. odst. 4. 
Rámcové dohody), aniž by předtím její obsah rozporoval, zavazuje se k zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou nepotvrzenou 
objednávku a každý započatý den bez jejího potvrzení.

3. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad zaznamenaných v příslušném 
Předávacím protokolu, či nedodržení dohodnutého termínu odstraňování reklamovaných 
vad (viz Čl. V. odst. 8. této Rámcové dohody) je Objednatel oprávněn vyúčtovat Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) z ceny reklamovaného zboží za každý 
den prodlení a Dodavatel je povinen ji uhradit.

4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením oprávněné faktury mu může Dodavatel 
vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,02 % (slovy: dvě setiny procenta) z nezaplacené částky 
předmětné faktury za každý den prodlení.

Stránka 8 z 13



jOl všeobecná
zdravotní pojišťovna

F<w ČESKÉ REPUBLIKY

5. Ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením není dotčeno právo na náhradu škody, 
vzniklé porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena 
povinnost příslušné Strany dohody splnit své závazky dle této Rámcové dohody.

6. Strana dohody, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto uhradit ve lhůtě 30 
dnů ode dne obdržení sankční faktury, nebo ve stejné lhůtě sdělit oprávněné Straně 
dohody své námitky.

Čl. VIII. Ochrana informací, údajů a dat
1. Strany dohody se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje 

týkající se druhé Strany dohody, předmětu plnění této Dohody nebo s předmětem plnění 
související. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 Občanského 
zákoníku.

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle 
této Rámcové dohody se vztahuje na Strany dohody, jejich zaměstnance, pomocníky a 
třetí osoby, které se s těmito důvěrnými informacemi v rámci plnění podmínek této 
Rámcové dohody seznámí.

3. Za porušení závazku uvedeného v odst. 1. tohoto článku je Strana dohody, která závazek 
poruší, povinna uhradit druhé Straně dohody v každém jednotlivém případě smluvní 
pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). Ujednáním o smluvní 
pokutě není dotčeno právo poškozené Strany dohody na náhradu případné škody.

4. Dodavatel bere na vědomí, že dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, musí Objednatel jako povinný subjekt na 
žádost poskytnout informace, a to zejména informaci týkající se identifikace Stran 
dohody, informaci o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění Rámcové dohody. 
Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení 
závazku dle předchozích odstavců tohoto článku Rámcové dohody. Za porušení 
povinnosti ochrany důvěrných informací nelze rovněž považovat uveřejnění této 
Rámcové dohody v souvislosti s plněním zákonné uveřejňovací povinnosti Objednatele 
dle Čl. IX. této Rámcové dohody.

5. Závazky Stran dohody uvedené v tomto článku trvají i po skončení této Rámcové dohody.

Čl. IX. Uveřejnění Rámcové dohody a Dílčích smluv
1. Strany dohody jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Rámcovou dohodu včetně všech 
objednávek (Dílčích smluv) s hodnotou plnění vyšší než 50 000 Kč bez DPH, jakož i všech 
případných dodatků, kterými se tato Rámcová dohoda doplňuje, mění, nahrazuje nebo 
ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním Rámcové dohody dle tohoto 
odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Rámcové dohody, 
Dílčí smlouvy nebo případných dodatků v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadat podle § 5 odst. (5) zákona o registru smluv do registru smluv.

Stránka 9 z 13



VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

2. Strany Dohody se dále dohodly, že tuto Dohodu (plné znění včetně příloh) zašle správci
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Notifikace
o uveřejnění Rámcové dohody bude zaslána Dodavateli na jeho e-mail: 
Dodavatel je povinen zkontrolovat, že tato Rámcová dohoda, včetně všech příloh 
a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že Dodavatel zjistí jakékoli 
nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat Objednatele. 
Postup uvedený v tomto odstavci se Strany dohody zavazují dodržovat i v případě uzavření 
jakýchkoli dalších dodatků, kterými se tato Rámcová dohoda bude případně doplňovat, 
měnit, nahrazovat nebo rušit.

3. Dodavatel byl výslovně upozorněn a bere na vědomí zákonnou povinnost Objednatele 
uveřejnit tuto Rámcovou dohodu (celé znění i s přílohami) včetně všech jejích případných 
dodatků na svém profilu zadavatele. Povinnost uveřejnění této Rámcové dohody, včetně 
jejích dodatků je Objednateli uložena ustanovením § 219 ZZVZ a zároveň i jeho vnitřním 
předpisem, na základě kterého je povinen uveřejňovat veškeré smlouvy či objednávky, kde 
cena plnění dosáhne alespoň 50 000 Kč bez DPH.

4. Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel, jako 
veřejný zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 
zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup.

5. Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení 
znečitelněných v souladu se zákonem o registru smluv bude v obou případech uveřejněno 
úplné znění Rámcové dohody.

Čl. X. Pojištění
1. Dodavatel se zavazuje mít nejméně po celou dobu trvání této Rámcové dohody uzavřeno 

pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné.

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Dodavatele za škodu, která 
může nastat v souvislosti s plněním jeho závazků z této Rámcové dohody. Pojištění musí 
být sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s 
pojistnou částkou ne nižší než 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých).

3. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit Objednateli (jím pověřené osobě 
- na její výzvu) příslušnou pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavření příslušného 
pojištění a doklad o zaplacení pojistného na příslušné období.

4. V případě nesplnění povinnosti Dodavatele dle odstavce 1. a 2. tohoto článku je 
Objednatel oprávněn mu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun 
českých), a to za každý den, kdy takové pojištění uzavřeno neměl a Dodavatel je povinen 
tuto částku uhradit.

5. V případě nesplnění závazku Dodavatele uvedeného v odst. 3. tohoto článku je Objednatel 
oprávněn mu vyúčtovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč (slovy: tři tisíce 
korun českých) a Dodavatel je povinen tuto částku uhradit.

Stránka 10 z 13

mailto:info%40kanona.cz


VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

Čl. XI. Doba trvání Rámcové dohody, Závěrečná ustanovení
1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od nabytí její 

účinnosti. Účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

2. Tato Rámcová dohoda může být ukončena:

2.1 písemnou dohodou Stran dohody,

2.2 odstoupením od této Rámcové dohody,

2.2.1 Každá ze Stran dohody může od této Rámcové dohody odstoupit 
v případech stanovených Rámcovou dohodou nebo zákonem, zejména 
pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

2.2.2 Pro účely této Rámcové dohody se za podstatné porušení smluvních 
povinností považuje:
a. prodlení s dodávkou zboží dle příslušné Dílčí smlouvy o více než 10 

pracovních dnů,
b. opakované porušení (minimálně 3x) smluvních povinností 

Dodavatele dle této Rámcové dohody.

2.2.3 Odstoupení od Rámcové dohody musí být učiněno písemně a 
prokazatelně doručeno druhé Straně dohody, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení příslušné Straně dohody.

2.3 písemnou výpovědí bez udání důvodů s výpovědní dobou 12 měsíců (může uplatnit 
Dodavatel), resp. 6 měsíců (může uplatnit Objednatel), která začne běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně dohody.

2.3.1 Výpověď je možné uplatnit nejdříve 6 měsíců po nabytí účinnosti 
Rámcové dohody,

2.3.2 V případě nepřevzetí výpovědi se výpověď považuje za doručenou
5. pracovním dnem od podání výpovědi na České poště, s. p., nebo 
momentem odeslání elektronickou cestou se zaručeným elektronickým 
podpisem.

3. Odstoupením od Rámcové dohody ani jejím ukončením dohodou či výpovědí není 
dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení, jež má výslovně či ve svých důsledcích zůstat 
v platnosti po zániku Rámcové dohody, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany 
informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporů.

4. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či 
převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody na jakoukoliv třetí 
osobu; není oprávněn ani tuto Rámcovou dohodu postoupit.

5. Veškerá ústní i písemná ujednání Stran dohody, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 
procesem uzavírání této Rámcové dohody, pozbývají uzavřením této Rámcové dohody 
účinnosti a relevantní jsou nadále jen ujednání obsažená v této Rámcové dohodě, jejích 
přílohách a případných dodatcích.

Stránka 11 z 13



VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

6. Strany dohody se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se 
nepoužije, resp. vylučují možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo 
odchylkou.

7. Tato Rámcová dohoda může být měněna a doplňována pouze po dosažení úplného 
konsensu Stran dohody na veškerém obsahu její změny či doplnění, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných, smluvních dodatků, podepsaných oběma Stranami 
dohody, s výjimkou změny identifikačních údajů Stran dohody uvedených v jejím záhlaví 
a dále s výjimkou změny či doplnění pověřených osob či jejich kontaktních údajů 
uvedených v odst. 10. a 11. tohoto článku, kdy postačuje písemné oznámení zaslané do 
datové schránky druhé Strany dohody.

8. Strany dohody se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění Rámcové dohody, 
nedojde-li do 30 dnů k dohodě Stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv Strany 
dohody dány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice.

9. Tato Rámcová dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

10. Za Objednatele jsou pověřeni k jednání ve věci plnění této Rámcové dohody:

a. 
, nebo

b. , 
 nebo

c. 

11. Za Dodavatele bude ve všech věcech spojených s plněním této Rámcové dohody jednat 
Ondřej Kokeš, adresa: 

12. Pokud některé z ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane neplatným, 
neúčinným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude 
mít za následek neplatnost této Rámcové dohody jako celku ani jiných ustanovení této 
Rámcové dohody, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od jejího zbytku. Strany 
dohody se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení.

13. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou její následující přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace zboží včetně položkového ocenění
Příloha č. 2 - Seznam míst dodání včetně uvedení kontaktních osob Objednatele.

14. Strany dohody si před podpisem tuto Rámcovou dohodu řádně přečetly a svůj souhlas s 
obsahem jejích jednotlivých ustanovení včetně příloh stvrzují svými elektronickými 
podpisy.

15. Tato Rámcová dohoda se uzavírá písemně v elektronické podobě. Rámcová dohoda je 
podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“). Strany 
dohody se dohodly, že Dodavatel podepíše Rámcovou dohodu uznávaným elektronickým

Stránka 12 z 13

mailto:antonin.liberda%40vzp.cz
mailto:josef.novotny2%40vzp.cz
mailto:rene.celuch%40vzp.cz
mailto:info%40kanona.cz


VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA
ČESKÉ REPUBLIKY

podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 ZSVD; Objednatel Rámcovou dohodu podepíše v souladu 
s § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým podpisem.

V Praze 

Objednatel:

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky

V Praze

Dodavatel

KANONA a.s.

Ondřej Kokeš

Ing. Zdeněk Kabátek 
ředitel

Ondřej Kokeš 
předseda správní rady

Stránka 13 z 13




